
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thu tiền trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển đổi mục đích sử 

dụng để thực hiện Dự án nuôi trồng, sản xuất dược liệu và rau hoa xứ lạnh  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ  Luật Lâm nghiệp năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ về thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNNPTNT ngày 25 tháng 10 năm 2019 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về trồng rừng thay thế khi 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; 

Xét đề nghị của Công ty cổ phần Tân Hưng tại Văn bản số 12/CV ngày 09 

tháng 6 năm 2020 về việc nộp tiền trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển 

sang mục đích khác (kèm theo hồ sơ) và ý kiến của Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn tại Văn bản số 1256/SNN-KH ngày 12 tháng 6 năm 2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu tiền trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển đổi mục đích 

sử dụng để thực hiện Dự án nuôi trồng, sản xuất dược liệu và rau hoa xứ lạnh 

của Công ty cổ phần Tân Hưng. Cụ thể như sau: 

1. Diện tích đất lâm nghiệp có rừng cần chuyển đổi mục đích sử dụng để 

thực hiện dự án: 4,13 ha, đối tượng là rừng trồng. 

2. Vị trí khu rừng chuyển đổi mục đích sử dụng: Tại một phần khoảnh 3, 

tiểu khu 488, thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum. 

3. Đối tượng rừng chuyển đổi mục đích: Rừng trồng quy hoạch sản xuất. 

4. Tổng số tiền Chủ đầu tư (Công ty cổ phần Tân Hưng) phải nộp để trồng 

lại rừng thay thế là: 279.584.480 đồng (Hai trăm bảy mươi chín triệu, năm trăm 

tám mươi bốn ngàn, bốn trăm tám mươi đồng). Mức đầu tư bình quân 01 ha là: 

67.696.000 đồng/ha và nộp tiền trồng rừng thay thế bằng 01 (một) lần diện tích 

rừng bị chuyển mục đích sử dụng đối với rừng trồng. 



2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:       

1. Chủ đầu tư (Công ty cổ phần Tân Hưng) có trách nhiệm nộp tiền về 

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Kon Tum trong thời hạn 01 tháng kể từ ngày 

ban hành quyết định này.  

2. Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh:  

- Hướng dẫn, đôn đốc Công ty cổ phần Tân Hưng nộp tiền theo quy định. 

- Tiếp nhận, quản lý và phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn và các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí sử dụng 

nguồn thu này đúng mục đích, theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Giám đốc: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, 

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng, Công ty cổ phần Tân Hưng và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
  - Như Điều 3; 

  - Thường trực HĐND tỉnh (B/c); 

  - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

  - UBND huyện Kon Plông; 

  - Chi cục Kiểm lâm; 

  - Văn phòng UBND tỉnh; 

  - Lưu: VT, NNTN.NTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp 

 
 

 


		2020-06-23T14:45:48+0700


		2020-06-24T09:00:27+0700


		2020-06-24T09:00:01+0700


		2020-06-24T09:00:01+0700


		2020-06-24T09:00:01+0700


		2020-06-24T09:00:01+0700


		2020-06-24T09:00:57+0700




